
Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 304 заседания Думы 7 созыва

от «24» октября 2025 года

Об утверждении Схемы пятимандатных
избирательных округов городского округа
Рефтинский Свердловской области для 
проведения выборов депутатов Думы
городского округа Рефтинский

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Федеральным  законом  от  12  июня  2002  года  №  67-ФЗ  «Об 
основных гарантиях  избирательных прав  и  права  на  участие  в  референдуме 
граждан  Российской  Федерации»,  Избирательным  кодексом  Свердловской 
области,  рассмотрев  решение  Рефтинской  поселковой  территориальной 
избирательной комиссии от 29 сентября 2025 года № 20/65 «Об определении 
схемы  пятимандатных  избирательных  округов  для  проведения  выборов 
депутатов Думы городского округа Рефтинский», руководствуясь статьями 10, 
21, 22 и 24 Устава городского округа Рефтинский,
         Дума городского округа Рефтинский
         РЕШИЛА:

1. Утвердить  сроком на  десять  лет  Схему пятимандатных избирательных 
округов городского округа Рефтинский Свердловской области для проведения 
выборов депутатов Думы городского округа Рефтинский (Приложение 1) и ее 
графическое изображение (Приложение 2).

2. Признать  утратившим  силу  Решение  Думы  городского  округа 
Рефтинский  от  17  декабря  2020  года  №  302  «Об  утверждении  схемы 
пятимандатных  избирательных  округов  для  проведения  выборов  депутатов 
Думы городского округа Рефтинский».

3.  Настоящее решение вступает в силу с 17 декабря 2025 года.



4. Опубликовать  настоящее  Решение  в  информационном  вестнике 
администрации  городского  округа  Рефтинский  «Рефтинский  вестник», 
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Рефтинский  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumareft.ru) не 
позднее чем через пять дней после принятия.

5. Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
Председателя Думы городского округа Рефтинский Пасынкова А.В.

Председатель Думы Глава
городского округа Рефтинский городского округа Рефтинский
____________А.В. Пасынков ___________ Н.Б. Мельчакова
«___» октября 2025 года «___» октября 2025 года

http://www.dumareft.ru/


                                       Приложение №  1
к решению Думы городского округа Рефтинский

от 24.10.2025 года № 304

СХЕМА

пятимандатных избирательных округов городского округа Рефтинский 
Свердловской области для проведения выборов депутатов Думы 

городского округа Рефтинский

Численность избирателей на 01 июля 2025 года – 11 799.
Число замещаемых мандатов – 15.
Средняя норма представительства на один мандат – 786.
Число пятимандатных округов – 3.
Нижняя граница числа избирателей в округе - 10% - 3852.
Верхняя граница числа избирателей в округе +10% - 4008.

Пятимандатный избирательный округ № 1
Число избирателей в округе – 3976
Число замещаемых мандатов – 5 

поселок городского типа Рефтинский в границах:
улица Гагарина все дома с № 1 по 5, дом № 12 и дома с № 14 по № 29;
улица Молодежная все дома с № 11 по № 23, № 30;
улица Солнечная - все дома;
Садоводческие  некоммерческие  товарищества,  относящиеся  к  городскому 
округу Рефтинский, по левую сторону от дороги Асбест-Рефтинская ГРЭС при 
направлении движения от города Асбеста к Рефтинской ГРЭС.

Пятимандатный избирательный округ № 2
Число избирателей в округе – 3893
Число замещаемых мандатов – 5

поселок городского типа Рефтинский в границах:
улицы:  50 лет Победы,  Васильковая, Вишневая, Дружбы, Ильи Вольфсона, 
Липовая,  Маршала  Жукова,  Парковая,  Родниковая,  Сиреневая,  Соловьиная, 
Сосновый  Бор,  Турбинная,  Черёмуховая,  Электриков,  Энергостроителей, 
Энтузиастов, Ясная (все дома);
улица Лесная (все дома за исключением дома № 6 и дома № 7);
улица Молодежная дом № 3 и все дома с № 24 по № 29, дома с № 31 по № 37;
улица Юбилейная дома № 3, № 6, № 8.
Садоводческие  некоммерческие  товарищества,  относящиеся  к  городскому 
округу  Рефтинский,  по  правую сторону от  дороги  Асбест-Рефтинская  ГРЭС 
при направлении движения от города Асбеста к Рефтинской ГРЭС.
Кордон Восток.



Пятимандатный избирательный округ № 3 
Число избирателей в округ - 3930
Число замещаемых мандатов - 5

поселок городского типа Рефтинский в границах:
улица Гагарина все дома  с № 6 по № 11, а также дома № 13 и № 13а;
улица Кольцевая - все дома;
улица Лесная дом № 6 и дом № 7;
улица Юбилейная (все дома за исключением дома № 3, дома № 6 и дома № 8).



Приложение № 2
      к решению Думы городского округа Рефтинский

           от 24.10.2025 года  № 304

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ
пятимандатных избирательных округов городского округа Рефтинский 

Свердловской области для проведения выборов депутатов Думы 
городского округа Рефтинский

Легенда карты

1 – Пятимандатный избирательный округ №1
2 – Пятимандатный избирательный округ №2
3 – Пятимандатный избирательный округ №3

1
3

2


